litia literaria cap. 67, ubi nonnulla in Curtio reprehendit, librum unum tantum ab initio desiderari existimabat. Glareanus in libros duodecim Curtium divisit.

VERSIONES Q. Curtii.

Versiones Curtii quamplurimae exstant. De *Germanica* quidem Ioannis Friderici von Leisten sive Lehsten, *Von den Thaten Alexander des Grossen*, Francof. & Lips. 1653, 8. et 1696, 4 recusa, sinistram fert sententiam I. H. Boeclerus in brevi isagoge ad Auctores classicos recte tractandos p. 20. (Prodiit etiam versio germanica 1705, 8, Rost.) Longe hanc versionem post se relinquit nova, Leonh. Christophoro Ruhlio, ut suspicio est, concinnata auctore, quae a. 1720 Halae Saxonum lucem vidit, 8. Alter interpres Chr. Guilielm. *Kritzinger* versionem edidit c. obss. germ. ac notis grammat. Budiss. 1748. 2 Voll. 8. Novissimae sunt versiones germ. Io. Franc. *Wagner*, Prof. & Rect. Osnabr. Lemgov. 1768. 8. & P. A. *Desing*, Aug. Vind. 1775, 8. *Suevica* interprete Io. Sylvio, Holmiae 1695, 8. prodiit. *Danice* supplementa Freinshemii & liber Curtii tertius per *Wingardum*, Hafniae 1704. *Bohemicam* versionem Kaczerii Archigrammatei Posonienfis, nescio an editam, memorat Dan. Guilelmus Mollerus diff. de Curtio §. 21. *Italice* per Nic. Castellum Lips. 1698, 8. At vetus Italica interpretatio elaborata a *Publio Candido* vidit lucem Florentiae 1519 et 1530, 8, ex officina Philippi Iunctae, et Venet. 1535, 8. subiecta comparatione Alexandri et Caesaris, eodem Candido auctore. Aliam versionem Italicam Curtii, a *Thomasio Porcacchio* adornatam, memorat Hieronymus Ghilini in theatro virorum doctorum T. 1, p. 217. Vidit illa lucem Venet. 1558, 4. *Gallica N. Seguierii* prodiit Paris. 1613, 8. Genev. 1614,

8. *Vogelafii* vero Paris. 1647, 4. et iam quinta editione 1659, 4. recusa etiam Amst. 1673, 8. 1699, 8.

Notum est, *Claudium Fabrum Vogelafii Dominum Gallicae Curtii* versioni integros triginta annos infudasse. Balzaco dicta *l'Alexandre inimitable*. Freinsheimii supplementa non Vogelafius vertit, sed *Petrus Rye-rus*. Quod non animadversum D. Christiano Thomasio¹, qui miratur Vogelafium in primo statim libro, capite primo gravem errorem commisisse. In Annae Daceriae elogio² notatur, eam a parente suo Tanaquillo Fabro seorsim sensisse in hoc, quod Faber, perinde ut alii multi, Vogelafianum Curtium, velut specimen eloquentiae Gallicae insigne, fuerit admiratus, ipsa vero multa in illo, ut affectata, et parum Gallica, reprehenderit. Antiquior Curtii versio Gallica in membrana cum iconibus eleganter depictis ex Bibliotheca Reginae Suecorum Christinae pervenit in Menarsianam p. 67. Etiam in Catalogo Bibliothecae Marckianae p. 100 memoratur Curtius Gallice ante aliquot secula versus, scriptusque in pergamena,